fario instructis, tributi illius, quod Schöß dicitur, plus quam reliquis, impositum est.^{a)} Praeterea ii, qui has aedes iure proprio possidere incipiunt, pro accessu in collegium illorum, qui cereuifiam coquendi facultatem habent, soluere solent duos thaleros et XII. grossos.^{a)} In singulis tandem cereuifiae coctionibus fisco Senatorio; qui peculiares exstruxit aedes, in quibus polenta confringitur, tres grossi et nouem nummi, fisco ecclesiastico, qui sartaginem, coctionibus cereuifiae inferuentem subministrat, viginti grossi et unus, ac fisco priuato cereuifario certa pecunia, cuius quantitas, prout diuersae temporum rationes hoc postulant, mox augetur, mox minuitur,^{b)} antiquitus praestari solet.

§. XVII.

verbosten seyn sollen ic. ex verbis illius legis, de casu specialissimo agentibus, prohibitio generalis probari non potest. Nihilominus tamen thesis allata salua manet, quia in der Erklärung des Tranck-Steuer-Ausschreibens vom 16. Jan. 1747. cap. 19. hanc dispositio leguntur: Bey denen Städten wird ferner keinesweges gestattet, daß ohne unsern Vorbewußt auf die Biere außer der Tranck-Steuer einige Anlage gemacht, dadurch der Preis des Bieres erhöhet, und folgends die Consumption gehemmet werde.

^{a)} Nam fisco Senatus quotannis persoluere tenentur vnum thalerum, sex grossos et octo nummos, cum a reliquis in ipsa vrbe exstructis aedibus tantum quatuordecim grossi, et in suburbii tredecim grossi praestari soleant.

^{b)} Olim secundum resolutionem vom 21. Sept. 1715. distinctio aderat inter peregrinos, et filios illorum, qui collegio cereuifario iam adscripti erant. Illi quinque thaleros, hi autem dimidiam partem soluebant. Sed cum quidam illorum hoc de onere apud Principem questus esset, res eo peruenit, ut nullo discrimine seruato, omnium vna habeatur ratio.

^{c)} In ordinatione de anno 1714, §. 8, constitutum erat: i Thlr, von

§. XVII.

Alterum, quod ex iure cereuifario prouenit, commo-
dum conficit in venditione cereuifiae, circa quam ciuitatibus ej
duplex competit ius, *illimitatum et limitatum*. *Illimitatum* eo
spectat, quod ciuitates Saxoniae non solum cereuifiam a se co-
ctam vendere, sed in primis etiam quemlibet alium, cui idem
ius a supremo Saxonum legislatore datum non est, a venditione
cereuifiae prohibere possint. Quo de priuilegio Principes Sa-
xoniae in ordinationibus provincialibus de annis 1482. et 1555. d)

E 2

nec

einem halben, und 12 Gr. von einem Viertels-Gebräude zur Brauers-
schafts-Casse. Sed in conventione d. d. den 14 Aug. 1734. litt. c) cere-
uifiae coctores stipulati sunt: von jedem halben Gebräude 6 Gr. in die
Brauerschafts-Casse zu geben.